生産者控え

令和　年産米の自己取販売米契約書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　（以下「甲」という）と、えちご上越農業協同組合（以下「乙」という）は甲の生産する令和　年産米の販売に関して次のとおり契約を締結する。
1. （契約の申出に関する事項）
甲が乙に対する自己取販売米契約の申出期限は、生産年の１２月末日までとする。
2. （契約数量に関する事項）
甲は、乙に対し、自己取販売米契約書の後記に記載された契約数量を乙への自己取販売米申込数量とし、乙はこれを承諾する。
3. （出荷に関する事項）
(1) 甲は、自己取販売米として出荷した米穀の検査請求に関する事務および検査を乙に委託する。
(2) 甲が乙に自己取販売米として出荷できる米穀は、農産物規格規程に基づき格付けされた玄米とする。
(3) 甲が乙に自己取販売米として出荷できる期限は、原則生産年の翌年３月末日までとする。ただし上越米の品質向上・維持を目的に、籾で保管している場合は８月末日までとする。
4. （仮渡金に関する事項）
(1) 甲に、支払われる仮渡金の金額は、一般米に準じた金額とする。但し、金額改定に対しては適用しないものとする。
(2) 甲は、仮渡金等を乙で開設した甲名義の貯金口座で受領する。
(3) 甲は、乙から支払われる仮渡金の返還手続きを乙に一任する。
(4) 甲は、甲の販売数量に伴い、甲が引取る数量の仮渡金合計額を引取る前日までに、乙に引取りの都度返還する。
(5) 甲は、自己取販売米契約の解約を行う場合、乙から支払われた仮渡金の残金がある場合には、一括返還するものとする。
(6) 契約の解約に伴う仮渡金金利については、全農が示す仮渡金金利に準じて甲は乙に支払うものとする。
5. （契約の解約に関する事項）
甲は、自己取販売米として引取ることを契約していた米穀を解約することになった場合は、別紙「自己取販売契約米の解約申込書」に必要事項を記載のうえ、乙へ申し込むものとする。なお解約期限は生産年の翌年３月末日までとする。
6. （手数料に関する事項）
(1) 手数料は固定金額とし、検査経費・入出庫経費・保管管理経費・金利・保険料・事務取扱経費等を含み60kg当たり１，１００円（税別）とする。
(2) 検査・入庫完了後、乙はすみやかに乙で開設した甲名義の貯金口座より手数料を受領するものとする。
(3) 契約の解約に伴う手数料については、解約手数料として、別はい管理経費・事務費を含み60kg当たり１５０円（税別）を甲は乙に別途支払うものとする。
7. （寄託および保管に関する事項）
(1) 甲は、自己取販売米で出荷した米穀について、乙の「保管事業規程」を承諾の上、乙の所有する農業倉庫への寄託を申し込むものとする。
(2) 保管期間は引取り終了時までとする。但し、最終保管期限は生産年の翌年８月末日までとする。
(3) 甲は、上記７(2)について最終保管期限が経過した場合は別途、１期当たり２３．００円／60kg(税別)の保管料を乙に支払うものとする。
(4) 甲は、自己取販売米の保管倉庫及び引取りに関して、乙に一任する。
(5) （包装容器の使用に関する事項）
(6) 甲が乙に自己取販売米として出荷できる米穀の紙袋は日本穀物検定協会合格済を使用する。
(7) 甲が出荷に使用する紙袋およびフレコンについては、全農新潟県本部が定める「米麦用紙袋取扱規則」及び、新潟県JAグループフレコン取扱要領に基づき、原則として自己取販売米の出荷にかかる包装容器については生産者購入のものであることとし、ＪＡ出荷用包装容器は使用しないものとする。
8. （安全・安心の確保に関する事項）
(1) 甲は、安全・安心の確保のため、乙が行う栽培指導に基づく生産を行い、生産履歴台帳等に記載する。
(2) 甲は、乙の指示に基づき、記帳した生産履歴台帳等を提出する。
(3) 生産工程と記帳内容との虚偽が原因で販売先等から損害賠償等が生じた場合には、その責任を甲が負うものとする。
(4) 甲が施設利用している場合は、その責任範囲が甲の出荷した米穀以外に貯留しているすべての米穀に対し及ぶものとし、甲はその責任を負うものとする。
9. （個人情報の利用に関する事項）
甲は下記の利用目的の範囲において、甲の検査実績、生産履歴台帳、米袋の氏名表示等の個人情報を乙ならびに、アの範囲で第三者に提供することに同意します。
1. 業務遂行に必要な範囲で行う政府・行政機関（農林水産省・地方公共団体）、関係団体（全農・県協議会等）、販売先、消費者への提供
2. 仮渡金・手数料等の請求・決済
10. （その他）
この契約書に定めのない事項は自己取販売米取扱要領による。ただし、どちらにも定めのない場合は理事長が決定する。
この契約の成立を証するため、本契約書を2通作成し、甲乙は各１通を保有する。
令和　年　　月　　日
＊契約数量の表示＊
	品種名
	自己取販売米申込数量（６０kg換算個）

	仮渡金の申請
（該当に○印）
	　甲
	住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	する

	しない
	　乙
	住　所
氏　名
	新潟県上越市藤巻５番３０号
えちご上越農業協同組合
代表理事理事長　羽　深　真　一　 　印